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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LOK00-00986/16/Z000SK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Piyty styropianowe

EPS S GAMMA FASADA

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Katowicach, ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z prot. pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016 r. —
OBI Market 001, ul. Bielska 109, 43-100 Tychy

2. Data pobrania probki: 07.03.2016 r;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK

3. Data dostarczenia prébki: 8.03.2016 r.;

nr protokotu przyjecia prébki: LOK00-00986/16/Z000SK

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z prot. pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016 r. oraz
zatagczong deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr 05-CPR-2015 z dnia 25.06.2015 r. —

YEYICO S.A., PL-10-416 Olsztyn, ul. Towarowa 17A.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Zgodnie z prot. pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016 r. —

Data na wyrobie: GAL 25.06.2015 i GAL 09.06.2015 .

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije:

Zgodnie z prot. pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016 r. —

nie okresla sie.
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Folia z nadrukami firmowymi producenta, banderola WINB. Kod oznaczenia produktu
znajdujgcy sie na opakowaniu: EPS-EN 13163-T2-L2-W3-Sp5-P15-BS50-DS(N)5-
DS(70,-)3-TR80; deklarowany wspétczynnik przewodzenia ciepta: A<0,044 W/(mK); klasa
reakcji na ogien E.

- Slaski Woiewédzkﬁngpvektor A

Nadzory Budowlanego WYR O’ A ’
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¥ :: (;quz;'oxvrce, Ul Powstaresw 41 B Z B EZF
72506 33.00 fax 3060633 4 W trybie art. 22a ust 1/2

INB-WwB 778 9 4 v

ust,
9 wyrobach budowalnych (¢, 1 ustawy , oy
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8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z prot. pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016 r. —
Stan u sprzedawcy 50 paczek (paczka 0,3 m®).

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016
r. — grubos¢ 100 mm ptyta (6 ptyt = 1 paczka).

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7782.1.8.2016.MK z dnia 07.03.2016
r. — rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 14.03.2016 - 21.03.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):-
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B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodno$¢ z wymaganiami okre$Slonymi w PN-EN
13163+A1:2015-03 — styropian bez uszkodzen w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia
zleconego zakresu badan.

Badania fizyczno-chemiczne:
Lp. Badana cecha Norma
1 | Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadte do powierzchni czotowych PN-EN 1607:2013-07
2 | Opér cieplny i wiasciwosci z nim zwigzane PN-EN 12667:2002

1. Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

Tablica nr 1
[ Omt Srednie o :
Oznaczenie prébki [kPa] [kPa] Uwagi
00986/044/1/1 47,9 dy— 100 mm
00986/044/1/2 53,5 499 dy = 100 mm
00986/044/1/3 48,3 dy =100 mm
Zaokraglenie wynikéw 0,1 kPa
; = Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%
higenoe i wspoétczynniku rozszerzenia k=2,31 wynosi + 2,0 kPa
Legenda:
Omt Wytrzymatos¢ na rozcigganie
dy Grubos$¢ nominalna
2. Opdr cieplny i wkasciwosci z nim zwigzane
Warto$é 1 +0,44x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K).
Tablica nr 2
- Lt A U, o :
Oznaczenie prébki ' M A+044xS Uwagi
E Wim-K)] | [Wim-K)] A g
00986/044/2 0,04257 +0,00128 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
00986/044/4 0,04329 +0,00130 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
0,044 -
00986/044/5 0,04377 +0,00131 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
00986/044/6 0,04413 +0,00132 dy — 100 mm, przycigto do 50 mm

Zaokraglenie wynikéw 0,00001 W/(m-K)

Niepewnos$¢ rozszerzona laboratorium przy poziomie ufnosci 95%

Nigpewnase i wspotczynniku rozszerzenia k=2
Legenda:
A Wspétczynnik przewodzenia ciepta
Uy, Niepewnos¢ rozszerzona laboratorium
g Srednia warto$¢ wspotczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
dy Grubo$¢ nominalna
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikbw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrelnejwyrobu-budewlanege”

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikow badan ptyt styropianowych EPS S GAMMA
FASADA, z deklarowanymi parametrami przeprowadzona zostata zgodnie
z normg PN-EN 13172:2012.

W przypadku badania wytrzymatosci na rozcigganie otrzymany wynik badania 49,9 kPa
jest nizszy niz warto$¢ deklarowana 80 kPa. Oznacza to, ze przebadana prébka nie jest
zgodna z deklarowang wiasciwoscig uzytkowa.

Zgodnie z warunkiem A, <A +0,44xS, zamieszczonym w normie PN-EN 13172:2012,

otrzymany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta wynoszacy 0,044 W/(mK)
jest rowny wartosci deklarowanej przez producenta 0,044 W/(mK) — przebadana prébka
jest zgodna z deklarowang wtasciwoscig uzytkowa.

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzeno-w-postaci
Powyzsza ocena i interpretacja dety
prébke/dotyczg tylko pobranej probki.

ZASTEPCA K WNIKA
Oddziatu § ITB ZASTEPCA

WNIKA
Oddziatu ego ITB

dr inz. Agnies er-Skalna
drinz. Agni er-Skalna
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujacej raport)
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
Zataczniki:

1. Kopia karty badania TR LOK00-00986/16/Z000SK
2. Kopia karty badania A LOK00-00986/16/Z000SK
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_OK00- 00986 /16/Z000SK KARTA BADANIA TR strona 1/1}
’ WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PROSTOPADLE DO POW. CZOLOWYCH wg PN-EN 1607:2013-07

WYROB: Piyty styropianowe EPS S GAMMA FASADA
Klient: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach
ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice
Pochodzenie prébki: dostarczona przez Klienta
Warunki klimatyzowania: 6 h; (23£5) °C
VWarunki badania: (23£5) °C
Odstepstwa od normy badawczej: brak
Przyrzad do wyznaczania wymiarow liniowych:
zakres pomiarowy: 0-300 mm
rozdzielczo$¢: 0,01 mm
Przyrzad do wyznaczania sity rozciagajacej:
zakres pomiarowy: 0,05-5kN
rozdzielczo$¢: 0,01 N
Przyrzad do kontrolowania warunkéw klimatycznych:
zakres pomiarowy: -30-60 °C; 0-100 % RH
rozdzielczos¢: 0,1°C; 0,1 % RH
Numer ; : Data Podpis osob
urzgdzenia Heeyaitzadzenta ol sprawdzenia sprawcﬁajacgj
LOK-141 Suwmiarka S 11.03.2016 7y P
LOK-155 Maszyna wytrzymatosciowa S 14.03.2016 //
LOK-177 Termohigrometr S 11.03.2016 A :
"S" - urzgdzenie sprawne: "N" - urzgdzenie niesprawne /
Data rozpoczecia pomiaru: 14.03.2016
Data zakoriczenia pomiaru: 14.03.2016
[ b d Ay B omt |$rednia
Oznaczenie prébki Omt Uome
(mm] | [mm] | [mm] | (mm? | [N] | [kPa] [kPa]
00986 /044/1/1 099,07 | 99,13 ] 99,25 ] 9820 | 470 | 479
00986 /044/1/2 08,91 | 98,77 | 99,19 | 9768 | 523 535 | 499 | £2,0
00986 /044/1/3 08,84 | 98,89 | 9924 | 9774 | 472 | 483
I, b, d - dlugos$¢, szerokos€, grubosé probki
A, - powierzchnia poczatkowa przekroju poprzecznego probki
F., - sita maksymailna
omt - Wytrzymatos¢ na rozcigganie
Uom - Niepewnose rozszerzona pomiaru przy poziomie utnosci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2,31
Zerwanie nastgpito w badanym materiale.
Temperatura w czasie badania: 22,3 °C

Wykonawca badania Odpowiedzialny za badanie

inkler-Skalna drinz. Agnieszka
Wazdfisko /)

Katowice, dnia_14.03.2016
[ Szczegétowy zakres i metoda badania sa zgodne z Dyspozycja Wykonania
Badanianr LOKO00- 00986 /16/Z000SK i okreslonymi w niej zaleceniami.




OKO00- 00986 /16/Z000SK

KARTA BADANIA A
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WSPOLCZYNNIK PRZEWODZENIA CIEPLA A, OPOR CIEPLNY R wg PN-EN 12667:2002

WYROB: Ptyty styropianowe EPS S GAMMA FASADA

Klient: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach

ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice
Pochodzenie probki: dostarczona przez Klienta
Warunki klimatyzowania: (70£5) °C - do statej masy
Warunki badania: érednia temeratura pomiaru: 10°C
Odstepstwa od normy badawczej; brak

Przyrzad do wyznaczania wymiaréw liniowych:
zakres pomiarowy:
rozdzielczo$¢:

Przyrzad do wyznaczania wymiaréw liniowych:
zakres pomiarowy:
rozdzielczo$é:

Przyrzad do wytwarzania warunkéw temperaturowych:
zakres pomiarowy:
rozdzielczosé:

Przyrzad do pomiaru masy:
zakres pomiarowy:
rozdzielczos$¢:

Przyrzad do pomiaru przewodno$ci ciepinej:
zakres pomiarowy:

LOK-174a

0-300 mm
0,01 mm
0-600 mm
0,01 mm
25-100°C
0,1°C
0,5-3100 g
0,01g

0,01-0,5 W/(mK)

urzj; dr;‘:rrxia Nazwa urzadzenia Wynik Spraala;:enia Podpis osoby sprawdzajgce;j
LOK-174a Gteboko$ciomierz suwmiarkowy| S 21.03.2016
LOK-096 Suwmiarka S 21.03.2016
LOK-188 Komora ciepina S 15.03.2019
LOK-107 Waga S 15.03.2019
LOK-178 e omia s | 21.032016
przewodno$ci cieplnej

"S" - urzgdzenie sprawne: "N" - urzadzenie niesprawne
0

Data rozpoczecia pomiaru: 21.03.2016
Data zakonczenia pomiaru: 21.03.2016
Oznaczenie prébki zmiggob:aég [m] dtugosé | [m] szeroko$é b [m] m?::] il gestoé“fﬂ?;i?ma B
00986 /044/2 0,0492 0,4989 0,5002 0,1088 8,9
00986 /044/4 0,0492 0,4990 0,5003 0,1060 8,6
00986 /044/5 0,0495 0,4989 0,5004 0,1052 8,5
00986 /044/6 0,0489 0,4981 0,5004 0,1018 8,4




